



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
<http://www.pirol.pl>  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz  
Porosły, dn. 20.07.2018r.

PIR.J.K. 262/2018

**Sz. P. Wiktor Szmulewicz**  
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Szanowny Panie Prezesie,

Podlaska Izba Rolnicza na wniosek Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej w Białymstoku zwraca się z wnioskiem o zwolnienie rolnika z obowiązku pozbywania się gospodarstwa przy przechodzeniu na emeryturę.

Warunkiem uzyskania pełnej emerytury rolniczej jest zaprzestanie działalności rolniczej. Rolnik, aby otrzymać emeryturę lub rentę, zmuszony jest przekazać własność posiadanych nieruchomości rolnych. Już po przejściu na emeryturę i spełnieniu wszystkich warunków do jej otrzymania emeryt nie może nabyć na własność bądź wydzierżawić gruntów przekraczających 1 ha. Chyba, że zdecyduje się na zawieszenie wypłaty części uzupełniającej.

Emerytura rolnicza jest niska. Niejeden emeryt ze zrozumiałych względów szuka możliwości uzyskania dodatkowych dochodów, zwłaszcza ten, który zlikwidował gospodarstwo. W dziedzinie, w której najlepiej się czuje, przepisy uniemożliwiają podjęcie mu jakiegokolwiek działalności.

Porównując przepisy regulujące uprawnienia emeryta KRUS i ZUS, można stwierdzić, że emerytowani rolnicy są dyskryminowani. Emerytowanym pracownikom wolno bowiem kontynuować pracę w zakładzie, w którym osiągnęli wiek emerytalny. Tacy emeryci są też często wydajniejsi, zwłaszcza wtedy, gdy wykonywana praca wymaga wysokich kwalifikacji i doświadczenia.

Emeryt ZUS może prowadzić też gospodarstwo rolne o nieograniczonej powierzchni bez obawy o zawieszenie świadczenia. Przepisy ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych w ogóle nie wspominają o dochodach z działalności rolniczej. A tymczasem rolnik- emeryt, którego prawie całe życie poświęcone było pracy na roli, nie może na emeryturze należycie spożytkować osobistych umiejętności i nabytego w tej pracy doświadczenia.

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przepisów i uregulowanie powyższych kwestii.

Z poważaniem  
**PREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Grzegorz Leszczyński*